
 

COMUNE DI ZANÈ
PROVINCIA DI VICENZA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA SEGRETERIA_2

N. DET / 78 / 2016 DEL 16-02-2016

AREA SEGRETERIA_2 PROPOSTA N. DT - 78 - 2016 DEL 05-02-2016

OGGETTO: ADESIONE ALUNNI SCUOLE PRIMARIE DI ZANE' ALLA RASSEGNA TEATRO 
RAGAZZI ANNO 2016 - IMPEGNO DI SPESA 

RICHIAMATA  la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  47  del  22/12/2015,  dichiarata 
immediatamente esecutiva, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2016/2018 ai 
sensi del D.Leg.vo n. 118/2011;

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 283 del 23/12/2015 di approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione 2016/2018;

PREMESSO che l'Istituto Comprensivo di Carrè, con note acclarate al protocollo comunale 
il 31 dicembre 2015 sub n. 14183 e il 13 gennio 2016 sub n. 316, ha comunicato l'adesione delle  
Scuole Primarie di Zanè alla Rassegna Teatro Ragazzi e Giovani – anno 2016 promossa dal 
Comune di Thiene;

RICHIAMATA la deliberazione n. 4 del 26 marzo 2014 con cui il Consiglio Comuale ha 
approvato  la  Convenzione  con  il  Comune  di  Thiene  per  la  gestione  di  attività  culturali  in 
collaborazione, valevole per il periodo 1 gennaio 2014 – 31 dicembre 2016;

PRESO ATTO che è stato richiesto alla Ditta Passuello Giovanni s.n.c. di Passuello P. e C. 
di Zugliano, aggiudicataria del servizio di trasporto scolastico aa.ss. 2015/2016 – 2016/2017, di 
presentare  apposita  offerta  per  il  trasporto  degli  alunni  alle  rappresentazioni  teatrali  che  si 
terranno presso il Comune di Thiene e che la stessa ha offerto la somma di € 100,00 + IVA a 
pullman per ognuno dei 4 viaggi necessari in quanto, come da migliorie del servizio formulate in 
sede di gara, 3 viaggi per il trasporto al Teatro di Thiene sono gratuitamente offerti dalla Ditta e, 
quindi, il prezzo di € 400,00 +  IVA;

VISTO  che,  ai  sensi  della  Convenzione  surrichiamata,  la  spesa  da  corrispondere  al 
Comune di Thiene relativamente alle spese organizzative e di utilizzo del Teatro Comunale è di € 
1,10 (Iva compresa) per ogni partecipante e, quindi, di complessive € 353,10 per n. 321 alunni 
delle Scuole Primarie di Zanè;

VISTA la deliberazione n. 7 del 20 gennaio 2016 con cui la Giunta Comunale ha espresso 
indirizzo in merito alla partecipazione degli alunni delle Scuole Primarie di Zanè alla Rassegna 
Teatro Ragazzi che si terrà presso il Comune di Thiene, con relativo trasporto da parte della Ditta 
Passuello Giovanni s.n.c. di Passuello P. e C. di Zugliano;

RITENUTO necessario procedere all'assunzione dell'impegno di spesa di € 353,10 a favore 
del  Comune di  Thiene per la partecipazione degli  alunni  delle  Scuole Primarie di Zanè alla 
Rassegna Teatrale 2016 (€ 1,10 per ognuno dei n. 321 partecipanti) e di € 440,00 Iva compresa a 
favore della Ditta Passuello  Giovanni s.n.c. di Passuello P. e C. di Zugliano per il servizio di 
trasporo (andata/ritorno e viceversa);

IN ATTUAZIONE della Legge 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari si dà atto 



che  il codice CIG per il suddetto servizio di trasporto   è il seguente 6293429DE4  e che tale 
codice dovrà essere riportato sugli strumenti di pagamento ai sensi dell'art. 1 c.5 delle Legge 
sopracitata;

VISTA la disponibilità dello stanziamento cui va imputata la spesa e ciò anche ai fini 
della copertura e liquidazione ai sensi del D. Leg.vo n. 267/2000;

VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della L. 13/8/2010, n. 136 
come modificato dal D.L. 187/2010, in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

ASSUNTO il visto favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
del Responsabile del Servizio Finanziario e il parere di legittimità del Segretario Comunale;

RITENUTO provvedere in merito;

D E T E R M I N A

1) di aderire, per quanto esposto in premessa e di seguito intendersi riportato e ritrascritto, alla 
Rassegna Teatrale  2016,  organizzata  dal  Comune di  Thiene,  per  la  partecipazione  di  n.  321 
alunni delle Scuole Primarie di Zanè per una spesa complessiva di € 353,10;
2)  di  affidare  alla  Ditta  Passuello  Giovanni  s.n.c.  di  Passuello  P.  e  C.  di  Zugliano,  (ditta 
aggiudicataria del servizio di trasporto scolastico aa.ss. 2015/2016 – 2016/2017) il  servizio di 
trasporto degli  alunni  della  Scuole  Primarie  al  Teatro  Comunale  di  Thiene  e  ritorno  per  la 
partecipazione allle Rappresentazioni Teatrali per una spesa complessiva di € 400,00  + Iva10%;
3) di impegnare e di imputare la somma di € 440,00 Iva compresa a favore della Ditta Passuello 
Giovanni s.n.c. di Passuello P. e C. di Zugliano, in relazione alla esigibilità della obbligazione 
come di seguito:

Capitolo Importo Annualità 
imputazione CIG

12400 293,10= 2016 6293429DE4

10900 146,90= 2016 6293429DE4

4) di impegnare e di imputare la somma di € 353,10 a favore del Comune di Thiene, in relazione 
alla esigibilità della obbligazione come di seguito:

Capitolo Importo Annualità imputazione

10900 353,10= 2016

5) di liquidare, su presentazione di fattura, la somma complessiva di € 440,00= a favore della 
Ditta  Passuello  Giovanni  s.n.c.  di  Passuello  P.  e  C.  di  Zugliano e  di  €  353,10 a  favore del  
Comune di Thiene;

6)  di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui 
all’articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Leg.vo  n.267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 
del responsabile del servizio.
7)  di prendere e dare atto che il presente provvedimento  diviene esecutivo con l’apposizione del visto 
previsto dall’art. 151, comma 4, del D.Lg.vo 267/2000.



Il Segretario Generale, per la legittimità della Determinazione in oggetto, ai sensi della Delibera G.C. n. 
316/1997.

Il  sottoscritto attesta che la presente copia informatica è conforme ai documenti informatici originali,  
firmati digitalmente, conservati presso il sistema informatico dell’Ente.

Il Segretario Generale
(Cecchetto dr. Maria Teresa)

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE
(artt. 20,21 e 24 del d.lgs. n. 82 del 07.09.2005 e s.m.e.i.)


